ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác thực hiện Quyết định số 17/QĐ-TTg ngày

13/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt “Đề án nâng cao

chất lượng, hiệu quả công tác thi hành án dân sự đối với các bản án,

quyết định kinh doanh, thương mại giai đoạn 2023 - 2028”

trên địa bàn tỉnh Hậu Giang

CHỦ TỊCH UBND TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-TTg ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng, hiệu quả công

tác thi hành án dân sự đối với các bản án, quyết định kinh doanh, thương mại

giai đoạn 2023 - 2028;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác thực hiện Quyết định số 17/QĐ-TTg

ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt

“Đề án nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi hành án dân sự đối với

các bản án, quyết định kinh doanh, thương mại giai đoạn 2023 - 2028” trên

địa bàn tỉnh Hậu Giang (gọi tắt là Tổ công tác thực hiện Quyết định số 17),

gồm các thành viên có tên sau:

1. Tổ trưởng

Ông Đồng Văn Thanh, Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Tổ phó

Ông Lê Phước Toàn, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

3. Thành viên

- Ông Hồ La Thành, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh

Hậu Giang;

- Ông Lê Phước Thái, Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Phan Văn Giữ, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Lê Văn Nam, Phó Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Xuân Đoan, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

2

- Ông Võ Công Khanh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Bà Trần Thị Xuân Trang, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Mời ông Phan Văn Hùng, Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Hậu Giang;

- Mời ông Lê Hồng Dũng, Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh Hậu Giang;

- Mời ông Ngô Hồng Khanh, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ, Ban Nội

chính Tỉnh ủy;

- Ông Trần Văn Thiện, Phó Trưởng phòng Phòng kiểm sát việc tạm giữ,

tạm giam và thi hành án (Phòng 8), Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

 - Bà Trần Ngọc Niềm, Thẩm tra viên Tòa án nhân dân tỉnh.

4. Thư ký

- Ông Trương Hùng Cường, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ và Tổ chức

thi hành án, Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Quyên, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng

UBND tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm

vụ được giao theo Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2023 về

việc triển khai thực hiện Quyết định số 17/QĐ-TTg ngày 13 tháng 01 năm 2023

của Thủ tướng Chính phủ.

2. Phối hợp tham mưu công tác sơ kết, tổng kết, điều chỉnh, bổ sung các

nội dung của Kế hoạch phù hợp với thực tiễn và theo đúng quy định.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Tổ Công tác

1. Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hậu Giang là cơ quan thường trực giúp

việc cho Tổ Công tác. Thành viên Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Tổ trưởng, Tổ phó được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong thực

hiện nhiệm vụ.

2. Tổ Công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Giám đốc Sở Nội vụ; Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NCTH. K

CHỦ TỊCH

 Đồng Văn Thanh

3

		2023-09-12T16:46:38+0700

		2023-09-12T16:49:33+0700

		2023-09-12T16:49:33+0700

		2023-09-12T16:49:33+0700

		2023-09-12T16:49:33+0700